
 
PODZIM 
2024



Vážení zemědělci, zemědělské podniky, obchodní partneři,
představujeme Vám nový katalog osiv pro nadcházející sezónu podzim 2024.

Společnost AGRO 2000 staví na prioritách: 

Jsme přesvědčeni, že naše nabídka splní Vaše požadavky ve výběru odrůd.
Odrůdy do množení jsou vybírány s pečlivostí, aby se zaručila vysoká  

kvalita a výkonnost odrůd. 

Náš tým obchodních zástupců je Vám nápomocen pro řešení jakékoliv problematiky 
osobní návštěvou, tak emailen nebo telefonicky. Jsme společnost se skladovým zázemím 

a velmi úzkým propojením na prvovýrobu. 

PT299H
   Ι   řepka ozimá 

	Registrace EU 2021 (Německo, Dánsko, Slovensko, Rumunsko)

	Exkluzivní zdravotní stav - dvojitá ochrana proti fomě

	Velmi dobrá přirozená odolnost hlízence

	Velmi dobrá přirozená odolnost cylindrosporióze

	Pěstitelům poskytuje vysoký výnos semen a výjimečný obsah   

 oleje >49 %

	Středně vysoký habitus (155 cm)

	Velmi dobrá odolnost poléhání

	Velmi časná jarní regenerace

	Časný nástup kvetení

 TOP HYBRID

Výnos semen - ČZU Červený Újezd 2022/2023

Zdroj: ČZUVýnos při 8% vlhkosti (t/ha) Průměr výnos při 8% vlhkosti (t/ha) Sklizňová vlhkost v %

Raný až středně raný hybrid s mimořádným výnosem  
semen a vysokým obsahem oleje

Ranost velmi raný         pozdní

Počáteční růst pomalý         rychlý 

Odolnost vyzimování nízká         vysoká

Regenerace po zimě pomalá         rychlá

Nakvétání rané         pozdní

Výška rostliny nízká         vysoká

Odolnost poléhání nízká         vysoká

Odolnost vůči fomě nízká         vysoká

Obsah oleje nízký         vysoký

Odolnost vůči verticiliovému vadnutí nízká         vysoká

3

- SPOLEHLIVOST, STABILITA A FAIR TRADE
- RYCHLÁ REALIZACE OBCHODU

- INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP K ZÁKAZNÍKOVI

2

6,602 6,743 6,527 6,4246,451 6,451 6,451 6,451
6,8 7,0

7,7
8,0

PT299 PT303 PT302 PT298



DARLINGH
   Ι   řepka ozimá 

	Polopozdní odrůda dosahující vysokého výnosu semen napříč 

 celým Českem 

	Dokonale zvládá teplé a suché oblasti 

	Úspěšně prošla zkouškami SEK SPZO (2020)

	Exkluzivní zdravotní stav, tolerantní vůči TuYV, vysoká odolnost  

 verticiliovému vadnutí a fómové hnilobě

	Vynikající odolnost poléhání, velmi dobře přezimuje

	Odolnost vůči pukání šešulí - minimalizace sklizňových ztrát

Výnos semen DARLING - ČZU dle lokalit 2022/2023

TUYV

Vysoce stabilní a výkonný hybrid s odolností pukání šešulí

STABILNÍ 

HYBRID

Ranost velmi raný         pozdní

Počáteční růst pomalý         rychlý 

Odolnost vyzimování nízká         vysoká

Regenerace po zimě pomalá         rychlá

Nakvétání rané         pozdní

Výška rostliny nízká         vysoká

Odolnost poléhání nízká         vysoká

Odolnost vůči fomě nízká         vysoká

Obsah oleje nízký         vysoký

Odolnost vůči verticiliovému vadnutí nízká         vysoká

CORIDAL
   Ι   řepka ozimá 

5

Osiva v distribuci Dále prodáváme hybridy těchto firem

Vysvětlivky piktogramy

REZISTENCE
RLM 7

NEPUKAVOST 
ŠEŠULÍ

DO SUCHÝCH 
PODMÍNEK

ODOLNOST 
VIRU ŽLOUTENKY 

VODNICE

TUYV RLM 7

REZISTENCE
RLM 3

RLM 3

ODOLNOST 
VYZIMOVÁNÍ

VYSOKÁ  
OLEJTNATOST

KRMNÁ
ODRŮDA

POTRAVINA OSINATÁ 
PŠENICE

OLEJ

VELMI RANÁ
ODRŮDA

STŘEDNĚ RANÁ
ODRŮDA

POLOPOZDNÍ
ODRŮDA

RANÁ
ODRŮDA

Zdroj: ČZUVýnos při 8% vlhkosti (t/ha) Průměr výnos při 8% vlhkosti (t/ha)

	TOP odrůda pro všechny pěstitele liniových odrůd

	Exkluzivní výnos jak v teplé, tak studené oblasti pěstování

	Linie registrovaná ÚKZÚZ v roce 2020 s 107 % na kontrolní odrůdy  

	Vynikající odolnost poléhání, mimořádná zimovzdornost

	Špičkový zdravotní stav zejména vůči fomě a alternárii

	Vyniká vysokým obsahem oleje

Středně raná liniová odrůda s obrovským potenciálem

TOP LINIE

Ranost velmi raný         pozdní

Počáteční růst pomalý         rychlý 

Odolnost vyzimování nízká         vysoká

Regenerace po zimě pomalá         rychlá

Nakvétání rané         pozdní

Výška rostliny nízká         vysoká

Odolnost poléhání nízká         vysoká

Odolnost vůči fomě nízká         vysoká

Obsah oleje nízký         vysoký

Odolnost vůči verticiliovému vadnutí nízká         vysoká

Agrofinal Basf Dekalb KWS Lidea Limagrain

Pioneer Ragt Rapool Saatbau Selgen Syngenta

4

V
ýn

o
s 

v 
t/

ha

7

6

5

4

3

2

1

0

3,88
4,23

6,18

3,96
4,24

6,41

Hrotovice LiticeNové Město na Moravě



Pšenice ozimá

	Raná odrůda, bezosinatý typ

	Dosahuje velmi vysokých výnosů díky vysoké HTZ

	Odolná vůči chlortoluronu

	Resistentní vůči fusáriím

	Lze pěstovat po obilnině

	Středně vysoká odrůda odolná vůči poléhání

	V rozsáhlých testech po celém Česku

	Osinatá odrůda

	Raná až velmi raná odrůda

	Středně vysoká s výbornou odolností vůči poléhání

	Výnos tvoří počtem odnoží a hustotou porostu

	Stabilní výnos i na horších stanovištích

	Odolnost vůči chorobám: padlí, rzi

ARCACHON AVIGNON            

Ranost ve zralosti Raná       
Ranost v metání Raná až středně raná      

Výška rostliny Středně vysoká    
Odolnost poléhání Velmi odolná       

Odolnost vůči chladu Extra odolná       

Choroby pat stébel Méně odolná    
Padlí Velmi odolná       

Rzi Velmi odolná       
Braničnatka Odolná       

Fusária Odolná       

Ranost ve zralosti Raná až velmi raná       
Ranost v metání Raná       

Výška rostliny Středně vysoká    
Odolnost poléhání Velmi odolná       

Odolnost vůči chladu Extra odolná       

Choroby pat stébel Odolná       
Padlí Velmi odolná       

Rzi Velmi odolná       
Braničnatka Odolná      

Fusária Odolná       

A  
§ 

PEKAŘSKÁ JAKOST A/B PEKAŘSKÁ JAKOST A

ŠLECHTITEL
 LEMAIRE DEFFONTAINES

ZÁSTUPCE PRO ČR

REGISTRACE
FRANCIE 2020

ŠLECHTITEL
 LEMAIRE DEFFONTAINES

ZÁSTUPCE PRO ČR

REGISTRACE
FRANCIE 2018

PŘEDNOSTI
PŘEDNOSTI

CHARAKTERISTIKA CHARAKTERISTIKA

CHOROBY CHOROBY

Poloprovozní pokusy pšenice ozimé Skalička 2023 Výzkumný ústav rostlinné výroby Praha – Ruzyně, pracoviště Humpolec, výběr z velmi raných pšenic 2023

Poloprovozní pokus pšenice ozimé Výčapy 2023 VÚRV, Pokusná stanice Humpolec 2022/2023

Výnos 14 % neošetřená varianta t/ha
Výnos 14 % ošetřená varianta t/ha

Výnos neošetřená varianta t/ha
Výnos ošetřená varianta t/ha

Výnos neošetřená varianta t/ha
Výnos ošetřená varianta t/ha

Tarocca

Arcachon
Viria

to

Mercedes

Avenue

Gaudio

Venezio

Johnson

Sofru

Fris
ky

Borsalin
o

Donovan

Keramik

Illu
sion

Socade

Habanero

Solin
do

Balitu
s

Keitu
m

Hyntact

Astra
gon

Kalbex

Calgary

Fenomen

Pontif
orm

Ritt
er

Absalon
Mocca

Mondial

Avignon

9,00

9,00

10,00

11,00

8,00

8,00

7,00

7,00

6,00

6,00

5,00

5,00

4,00

4,00

3,00

3,00

2,00

2,00

1,00

1,00

0,00

0,00

Johnson

Arcachon

LG M
occa

LG Absalon 

RGT Reform
 

Julie
 

RGT Pontic
us 

14,00

12,00

10,00

8,00

6,00

4,00

2,00

0,00

Odrůda
Výnos zrna
z 1 ha / t.ha

Index na 
průměr 

pokusu %

Arcachon 10,67 121

SU Tarocca 10,08 113

Johnson 9,93 111

Pallas 9,68 109

Centurion 9,56 107

Kalbex 9,5 105

SU Astragon 9,35 103

Odrůda
Výnos zrna
z 1 ha / t.ha

Index na 
průměr 

pokusu %

SU Habanero 9,17 102

LG Mondial 9,1 96

LG Absalon 8,56 94

RGT Borsalino 8,4 93

RGT Depot 8,25 92

LG Mocca 7,58 85

6 7

A/B  
§ 



Pšenice ozimá

§  LUNADUR    Pšenice ozimá tvrdá Saatbau   
 Raná osinatá odrůda do všech oblastí pěstování 

 Odrůda je do přísuškových a suchých oblastí  

 Výborná odolnost proti poléhání, vysoká mrazuvzdornost

 Velmi vysoká tvrdost zrna, enormní výnos 

 Vysoký obsah bílkovin a výtěžnost krupice 

 Výška 75 cm 

E  
§ 

 RGT PONTICUS  RAGT  
 Středně raná odrůda vhodná do všech oblastí pěstování

 Vyniká vysokou mrazuvzdorností a plastičností

 Pěstování ve všech typech půdy

 Vyznačuje se výbornou odolností k poléhání

 Setí po obilovině není doporučeno

 Výška 85 cm

E 
§ 

 JULIE  Selgen  
 Raná odrůda vhodná do všech oblastí pěstování

 Vysoce výnosná, vysoce mrazuvzdorná, zrno velké

 Určena pro lepší a běžné půdy

 Doporučena vyšší intenzita morforegulátorů

 Setí po obilovině s omezením

 Výška 103 cm

E 
§ 

 EVINA  Limagrain

 Středně raná 

 Vhodná do všech oblastí 

 Plastická odrůda vhodná do všech typů půdy

 Vhodná po obilnině 

 Vhodná po kukuřici 

 Výška 99 cm

A  
§ 

 BALITUS  Saatbau

 Raná odrůda do všech oblastí pěstování

 Plastická a výkonná odrůda s velmi dobrým zdravotním stavem

 Pro všechny typy půd

 Podle půdních podmínek pěstování na nižší nebo vyšší  
    intenzitě pěstování

 Vhodné setí po obilovině

 Výška 91 cm

A  
§ 

 DAGMAR  Limagrain   
 Raná odrůda do všech oblastí pěstování

 Vyniká zimuvzdorností a stabilní potravinářskou kvalitou 

 Zvládá i sušší stanoviště

 Plastická odrůda i pro pozdní výsevy

 Lze pěstovat po obilovině i kukuřici na zrno

 Výška 92 cm

E 
§ 

 MOSCHUS  Limagrain  
 Poloraná odrůda vhodná do všech oblastí pěstování

 Vynikající zdravotní stav 

 Vysoká odolnost fuzáriím, k poléhání, zimuvzdornost

 Toleruje pozdní setí

 Vhodná k setí po obilnině i kukuřici

 Výška 100 cm

A  
§ 

 MEGAN  Selgen

 Velmi raná odrůda do všech oblastí pěstování

 Vyšlechtěná z Matyldy a Bodyčku, raností na úrovni Pannonie

 Pěstování vhodné pro všechny typy půd

 Toleruje i pozdní výsevy, ale ztrácí ranost

 Setí po obilovině ano, po kukuřici méně vhodná

 Výška 90 cm

A  
§ 

 BODYČEK  RAGT  
 Velmi raná odrůda do všech oblastí pěstování

 Výborná mrazuvzdornost a plasticita

 Pěstování vhodné pro všechny typy půd

 Stabilní výnos zrna a kvality

 Lze pěstovat po obilovině 

 Výška 91 cm

A  
§ 

 ARTIMUS   Saatbau   
 Velmi raná potravinářská pšenice do sucha

 Komplexní odolnost vůči všem chorobám

 Výborná ekonomika pěstování

 Vysoká odolnost vůči poléhání, porůstání

 Odrůda určená pro vyšší intenzitu

 Není vhodná na setí po obilovině i po kukuřici!

 Výška 84 cm

A  
§ 

 LG ABSALON  Limagrain   
 Raná odrůda do všech oblastí 

 Lze pěstovat po obilovině

 Vynikající zdravotní stav 

 Rezistentní proti stéblolamu 

 Vysoká OH

 Výška 85 cm 

A  
§ 

 LG DITA  Limagrain   
 Polopozdní odrůda, vhodná do ŘVO a BVO 

 Výnosná a zdravá odrůda 

 Lze pěstovat po obilovině

 Vysoká odolnost proti poléhání

 Odolnost proti poléhání, padlí a rzím

 Výška 90 cm 

A  
§ 

 PALAS  Saaten Union  
 Polopozdní odrůda do všech oblastí pěstování

 Vysoká plasticida, mrazuvzdornost

 Pro všechny typy půd

 Výborné potravinářské paramerty

 Lze pěstovat po obilovině i kukuřici

 Výška 100 cm

A  
§ 

 SOFRU  Lidea     
 Velmi raná odrůda do všech oblastí pěstování

 Krátké stéblo, osinatý klas

 Nenáročná k půdním podmínkám

 Dobře snáší přísušek

 Setí po obilovině ano, po kukuřici s omezením

 Výška 85 cm

A  
§ 

 RGT BORSALINO  RAGT  
 Velmi raná, osinatá odrůda

 Výborný zdravotní stav

 Lze pěstovat po obilovině i kukuřici

 Vysoká odolnost proti poléhání

 Pro všechny typy půd

 Výška 75 cm

A  
§ 

 RGT REFORM  RAGT  
 Polopozdní odrůda do všech oblastí pěstování

 Vyznačuje se výbornou mrazuvzdorností

 Pro všechny typy půd

 Výborný zdravotní stav

 Lze pěstovat po obilovině i kukuřici

 Výška 81 cm

A  
§ 

 VIRIATO  RAGT  
 Středně raná do všech oblastí pěstování

 Vyznačuje se dobrou mrazuvzdorností

 Odrůda určena do dobrých půdních podmínek

 Velmi vysoká odolnost stresu ze sucha

 Setí po obilovině není doporučeno

 Výška 81 cm

B/C  
§ 

 LG LUNARIS   Limagrain   
 Vysoce výnosná, zrno velké, odolná proti poléhání 

 Odolná padlí, rzi plevové, pšeničné i travní

 Má vynikající plasticidu a stabilitu výnosu 

 Vhodná do všech oblastí

 Vhodná po obilnině i kukuřici 

 Výška 95 cm 

B/C  
§ 

 LG MONDIAL   Limagrain  
 Středně raná odrůda vhodná do všech oblastí pěstování

 Plastická odrůda do všech typů půdy

 Dobrá zimuvzdornost 

 Nepoléhavá 

 Vhodná po obilnině 

 Výška 95 cm 

B  
§ 

 REGISTANA (PŘESÍVKA) Selgen   
 Středně raná odrůda do všech oblastí pěstování

 Přesívková pšenice, odolává nízkým teplotám

 Použití pro velmi časný jarní výsev, ale také i pozdní  
    výsev na podzim

 Pro všechny typy půd

 Lze pěstovat po obilovině

 Výška 90 cm

8 9



B
§ 

 RGT REVOLVER RAGT  
 Polopozdní odrůda s velmi dobrou odnožovací schopností

 Výborná mrazuvzdornost, odolná poléhání

 Mimořádný výnosový potenciál

 Má nižší nároky na dusíkatou výživu

 Vhodná do všech oblastí 

 Lze pěstovat po obilovině i kukuřici 

 Výška 95 cm

B
§ 

 SU TARROCA  Saaten Union  
 Polopozdní odrůda 

 Špičkové výnosy i po obilnině 

 Plastická do všech oblastí 

 Výborné výnosy v suchých podmínkách a na lehkých půdách 

 Je tolerantní k různým termínům setí 

 Výška 87 cm 

B
§ 

 RGT SACRAMENTO  RAGT  
 Středně raná osinatá odrůda do všech oblastí pěstování 

 Velmi dobrá odnoživost s mimořádným výnosem

 Pro všechny typy půd

 Velmi dobrá odolnost poléhání

 Pěstování po obilovině ano 

 Výška 82 cm

C  
§ 

 AMANDUS Saatbau     
 Velmi raná osinatá odrůda do všech oblastí pěstování

 Reaguje na přihnojení sírou zvýšením výnosu

 Plastická odrůda do všech typů půd

 Vysoká odolnost stresu ze sucha

 Lze pěstovat po obilovině

 Výška 85 cm

C  
§ 

 AVENUE Limagrain

 Velmi raná odrůda do všech oblastí pěstování

 Nejranější odrůda na trhu

 Do všech typů půd

 Určena pro rané výsevy a výsevy v agrotechnickém termínu

 Pěstování po obilovině ano

 Výška 73 cm

C  
§ 

 BONANZA Saaten Union   
 Polopozdní odrůda vhodná do všech oblastí pěstování

 Vyznačuje se vysokou mrazuvzdorností

 Do všech typů půd

 Využití i pro pozdní zásev

 Lze pěstovat po obilovině

 Výška 90 cm

C  
§ 

 JOHNSON Saaten Union

 Polopozdní odrůda vhodná do všech oblastí pěstování

 Odolná vůči chorobám

 Určena pro bramborářské, řepařské a kukuřičné oblasti

 Vysoký výnos zrna

 Pěstování po obilovině a kukuřice

 Výška 90 cm

Pšenice ozimá

C  
§ 

 KALBEX  Selgen   
 Raná, mrazuvzdorná do všech oblastí

 Vhodná pro výrobu sušenek a oplatků

 Vysoká mrazuvzdornost 

 Tolerantní k pozdnímu výsevu

 Tolerantní k obilní předplodině 

 Výška 85 cm

C  
§ 

 LG MOCCA Limagrain  
 Polopozdní odrůda vhodná do všech oblastí pěstování

 Vhodná do sušších podmínek

 Do všech typů půd

 Vhodná pro pozdní výsevy

 Lze pěstovat po obilovině

 Výška 90 cm

C  
§ 

 TONNAGE Saatbau

 Polopozdní odrůda vhodná do všech oblastí pěstování

 Komplexní odolnost proti chorobám

 Do všech typů půd

 Doporučeno pěstování ve vysoké intenzitě

 Lze pěstovat po obilovině

 Výška 85 cm

Ječmen ozimý

§  SU ELLEN  Saaten Union  
 Velmi raná šestiřadá odrůda do lehčích písčitých  

    až kamenitých půd

 Vysoký výnos v sušších oblastech

 Dobře si poradí i s bonitně špatnými pozemky

 Odrůda odolná k přísuškům

 Lze pěstovat po obilovině

 Výška 95 cm

§  SU MIDNIGHT Saaten Union   
 Velmi raná šestiřadá odrůda 

 Špičkový potomek rodičů Titus a SU Ellen

 Stresuodolnost, plastičnost

 Mrazuvzdornost

 Vysoké výnosy zrna

 Ranost ve sklizni, nejpozdnější termíny setí

 Výška 95 cm

§  BECKENBAUER Saaten Union   
 Velmi raná šestiřadá odrůda 

 Špičkový potomek rodičů Titus a SU Ellen

 Stresuodolnost, plastičnost

 Mrazuvzdornost

 Vysoké výnosy zrna

 Ranost ve sklizni, nejpozdnější termíny setí

 Výška 95 cm

§  VALERIE  Limagrain  
 Velmi raná dvouřadá odrůda  

 Velmi dobrá odolnost proti poléhání 

 Vhodná do všech oblastí 

 Nejlepšího výnosu dosáhla v suchých letech 2018 

 Velké zrno s vysokou HTZ

 Výška 80 - 85 cm

§  HERAKLES RAGT  
 Středně raná odrůda typu syntetické populace do všech  

    oblastí pěstování

 Robustní rostliny s velmi nízkým výsevkem

 Nízké nároky na stanoviště

 Vhodná i pro potravinářské účely

 Lze pěstovat po obilovině

 GPS sklizeň

 Výška 165 cm

§  LUMACO  Saaten Union   
 Středně raná odrůda  

 Špičkové výnosy hmoty na GPS i zrna 

 Vynikající zdravotní stav 

 Výborná odolnost proti chorobám

 Velmi nízký obsah mykotoxinu DON

 Velmi rychlý počáteční vývoj rostlin

 Výška 125 cm

§  TENDER PZO RAGT  
 Středně raná odrůda nenáročná na půdní, klimatické podmínky

 Vysoký výnosový potenciál

 Bujně rostoucí s neočekávaně objemnou rostlinnou hmotou

 Do všech půd, snáší pozdní výsevy

 Lze pěstovat po obilovině

 GPS sklizeň

 Výška 130 cm

TRITIKALE OZIMÉŽITO OZIMÉ 

10 11



§  RADIUS  Vojtěška setá - Kieleckie przedsiebiorstwo nasienne

 Středně raná odrůda 

 Plastická do všech oblastí

 Vysoký vzpřímený růst

 Odolná proti poléhání

 Vyznačuje se bohatým kvetením 

 Vysoká zimní odolnost 

§  KARDINÁL  
  Jetel nachový - Selgen

 Přezimující meziplodina s výbornou protierozní  
    a ochrannou schopností pro půdu

 Prosperuje i na chudších půdách, dobře snáší sucho  
    i vlhká stanoviště

 Na jaře brzy obnovuje růst a fixaci dusíku, má dynamický  
    růst a poskytuje kvalitní píci

 Délka vegetace 90 a více dní

§  BONUS  
 Jetel luční - Selgen

 Raná diploidní odrůda do všech oblastí pěstování

 Plastická, výkonná odrůda s výnosy zelené a suché  
    hmoty v prvním i druhém užitkovém roce jsou vysoké

 Do všech typů půd

 Velmi dobrý zdravotní stav

 Výška 75 cm

§  GEA  
  Vojtěška setá - Roberto Guarnieri

 Raná, nepoléhává odrůda do všech oblastí pěstování

 Využití na úsušky i na seno

 Vynikající odolnost k chorobám, k chladu a vymrzání

 Dosahuje dobrých výsledků i v suchých oblastech

 Výborná chutnost a stravitelnost

 Rychlé obrůstání

§  EUGENIA   
  Vojtěška setá - D‘ Eugenio sementi

 Středně raná odrůda 

 Plastická do všech oblastí

 Vysoký vzpřímený růst

 Odolná proti poléhání

 Na všechny druhy půd

 Odolná proti suchu 

 Vynikající odolnost proti chorobám

§  ALBA Vojtěška setá - D‘ Eugenio sementi

 Středně raná odrůda 

 Plastická do všech oblastí

 Vysoký vzpřímený růst

 Odolná proti poléhání

 Na všechny druhy půd

§  POLÁRKA  
 Hořčice bílá - Selgen

 Středně raná odrůda určená především pro bramborářský  
    a řepařský výrobní typ

 Plastická odrůda s velmi dobrou pícninářskou  
    i semenářskou výkonností 

 Velmi dobrý zdravotní stav

 Vhodná na lepší hlinité a méně vysychavé půdy

 Je dobrou meziplodinou

 Výška 90 cm

§  AMERIGO  
 Svazenka vratičolistá - Saaten Union

 Středně raná vzrůstná odrůda do všech oblastí pěstování

 Vysoký výnos zelené i suché hmoty

 Velmi dobrý zdravotní stav a bohaté olistění

 Vysoká odolnost k suchu

 Výška 60 cm

Ostatní plodiny

§  HOLYNA   Vojtěška setá - Agrogen
  

 Raná odrůda 

 Plastická do všech oblastí 

 Vysoký vzpřímený růst 

 Odolná proti poléhání

 Vysoká odolnost proti listovým chorobám

 Výška 75 cm 

Tritikale ozimé

	Středně raná vzrůstná odrůda vyznačující  
     se velmi vysokým výnosem zrna a taktéž  
     biomasy

	Vysoká odolnost proti poléhání, velmi dobrá 
     mrazuvzdornost, vysoká odolnost proti  
     porůstání zrn v klasu

	Odrůda se vyznačuje vynikajícím zdravotním  
     stavem, odolnost proti plísni sněžné, padlí      
     travnímu, odolnost proti listovým skvrnitostem  
     a fusáriím klasu je dobrá

	Odrůda do sucha

	KITESURF produkuje značné množství kvalitního  
    zrna, se značnou výhodou produkce biomasy

	Registováno na základě vysokých výnosů zrna

	Převažuje pšeničný typ

	Jde o alternativní typ odrůdy s možností pozdního  
    výsevu

KITESURF      

PŘEDNOSTI

Pokusná stanice Humpolec 2022/2023 - pořadí podle průměrného výnosu

12 13

ŠLECHTITEL
 LEMAIRE DEFFONTAINES

ZÁSTUPCE PRO ČR

REGISTRACE
FRANCIE 2019

 Ozimý mák 

 Pícní směsi

 Hybridní žito, ječmen, pšenice 

Z ostatních plodin je v nabídce také:

Odrůda
Výnos (t/ha)         

neošetřená varianta
Výnos (t/ha)         

ošetřená varianta
Nárůst výnosu v % 

neošetř. - ošetř.
Výnos (t/ha)  

průměr
% průměru 

(průměrný výnos)

Tender PZO 12,28 13,95 113,6 13,12 114,7

Kitersurf 12,50 12,86 102,9 12,68 110,9

Trimondo 12,52 12,76 101,9 12,64 110,6

Claudius 11,91 12.25 102,9 12,08 105,7

SU Askadus 11,23 12,90 114,9 12,07 105,5

Cedrico 11,21 12,21 108,9 11,71 102,4

Brehat 11,24 12,09 107,6 11,67 102,0

Presley 10,83 12,21 112,7 11,52 100,8

Bogart 11,18 11,67 104,4 11,43 99,9

Avokado 10,83 11,70 108,0 11,27 98,5

Trimaxus 10,63 11,53 108,5 11,08 96,9

Tribonus 10,65 11,24 105,5 10,95 95,7

Riparo 10,69 11,07 103,6 10,88 95,2

Ramos 9,93 11,56 116,4 10,75 94,0

Orinoko 9,79 11,27 115,1 10,53 92,1

IS Titus 9,93 11,04 111,2 10,49 91,7

Průměr 10,93 11,93 109,47 11,43



MEZIPLODINOVÉ SMĚSI 

NÁZEV SMĚSI SLOŽENÍ MINIMÁLNÍ DOPORUČENÝ VÝSEVEK

TOP INTERCROP 1

19 % jetele alexandrijského 
31 % lničky seté 

19 % mastňáku habešského 
31 % svazenky vratičolisté

8 kg/ha

TOP INTERCROP 2

69 % ovse hřebílkatého 
8 % světlice barvířské 

8 % mastňáku habešského 
15 % svazenky vratičolisté

13 kg/ha

TOP INTERCROP 3 
17 % jetele alexandrijského

75 % ovse hřebílkatého 
8 % svazenky vratičolisté

12 kg/ha

TOP MIX ZARIC 
86 % ovse hřebílkatého 

11 % lničky seté 
3 % jetele alexandrijského

9,5 kg/ha

TOP MIX LODĚNICE 
50 % lničky seté 
17 % ředkve bílé 

33 % svazenky vratičolisté
6 kg/ha

TOP MIX HOLICE 

11 % hořčice
39 % oves hřebílkatý 

39 % čiroku 
Lnička setá 11 %

9 kg/ha

MEZIPLODINOVÁ SMĚS
STRUKTURNÍ

DOTACE

36 % hořčice bílé 
9 % mastňáku habešského 
55 % svazenky vratičolisté

11 kg/ha

MEZIPLODINOVÁ SMĚS 
PROTI UTUŽENÍ

DOTACE

42 % ředkve olejné 
8 % ředkve bílé Daikon 

50 % svazenky vratičolisté
12 kg/ha

SMĚSI PRO VÍCELETÝ ZELENÝ ÚHOR A OCHRANNÉ PÁSY VOD

NÁZEV SMĚSI SLOŽENÍ MINIMÁLNÍ DOPORUČENÝ VÝSEVEK

TOP ÚHOR MULTI
zelený úhor i ochranný pás vod

67 % jílku vytrvalého
30 % kostřavy červené

3 % jetele plazivého
20 kg/ha

TOP ÚHOR GREEN
zelený úhor 

50 % jílku mnohokvětého
20 % jílku hybridního
30 % jetele inkarnátu

15 kg/ha

SMĚSÍ PRO DOTAČNÍ TITUL: DRUHOVĚ BOHATÉ POKRYTÍ ORNÉ PŮDY

NÁZEV SMĚSI SLOŽENÍ MINIMÁLNÍ DOPORUČENÝ VÝSEVEK

TOP DBPOP ECO
novinka

DOTACE

3 kg jetele inkarnátu 
1 kg komonice bílé 

1 kg čiroku 
10 kg ovse 

0,5 kg hořčice
 0,5 kg svazenky

16 kg/ha

TOP DBPOP ECO 2
novinka

DOTACE

3 kg jetele inkarnátu 
1 kg komonice bílé 

1 kg čiroku 
10 kg ovse 

0,5 kg lničky 
0,5 kg svazenky

16 kg/ha

TOP DBPOP NORMAL
novinka

DOTACE

3 kg jetele inkarnátu 
1 kg komonice bílé 

1 kg čiroku 
10 kg ovse 

0,5 kg ředkve olejné 
0,5 kg svazenky

16 kg/ha

TOP DBPOP RICH
novinka

DOTACE

20 kg pelušky 
3 kg vojtěšky 

1 kg čiroku 
10 kg tritikále 

2 kg světlice barvířské 
0,5 kg svazenky

36,5 kg/ha

SMĚSI PRO JEDNOLETÝ NEKTODÁRNÝ ÚHOR - VYUŽITÍ JAKO MEZIPLODINOVÉ SMĚSI

NÁZEV SMĚSI SLOŽENÍ MINIMÁLNÍ DOPORUČENÝ VÝSEVEK

TOPMIX CORN
20 % pohanky 

38 % ředkve bílé 
42 % hořčice

8 kg/ha

TOPMIX DRY
25 % svazenky 

37,5 % jetele inkarnátu 
37,5 % Iničky

8 kg/ha

TOPMIX ECONOMIC
70 % hořčice 
24 % Iničky 

6 % jetele inkarnátu
8,5 kg/ha

TOPMIX 2000

25 % svazenky 
37,5 % Iničky 

7,5 % ředkve bílé 
30 % jetele inkarnátu

8 kg/ha

TOPMIX TS

25 % jetele 
25 % Inu 

12,5 % mastňáku 
37,5 % svazenky

8 kg/ha

Směsi

14 15



Marek SOJKA
+420 774 339 923

marek.sojka@toposiva.cz

Eva ROBOTKOVÁ
+420 724 788 558

robotkova@agro2000.cz

www.toposiva.cz

Vladimír MAREK 
+420 608 727 810

Iveta SOJKOVÁ
+420 603 904 132

Radka BARTESOVÁ
+420 604 692 748

Libor SMAŽÍK
+420 727 806 034 

Lukáš RAICHL
+420 739 076 723

Petr KARAS
+420 725 014 704

Jana CHALUPOVÁ
+420 739 910 060

Jan ŘÍMAL
 +420 602 188 167

Igor MARCHEWKA
+420 705 601 353

www.agro2000.cz


